
Ministry of Higher Education and Scientific Research 

Badji Mokhtar  Annaba University 

Faculty of  Technology 

Department : Mechanical Engineering  

التعليم العالي و البحث العلمي وزارة   
 

جـامعة باجـي مختـارـ عنابـة  

 كليـة التكنولوجيا

 قسم: الهندسة الميكانيكية 

 
PLANNING DES EXAMENS (S5) 2023/2024 

**LICENCE ENERGETIQUE** 

Salle G-28  (Nombre d’étudiants 24) 
 

N° Matières Dates Horaires Charge de cours Surveillants Remarque 

01 Eléments de machines 13-01-2024 10H-11H00 Mr. BOUZIANE  À distance 

02 Asservissement et régulation 14-01-2024 10H-11H00 Mme. OTHMANE RACHDI  À distance 

03 Environnement et développement durable 15-01-2024 10H-11H00 Mr. CHELIA  À distance 

04 Turbo-machines 1 16-01-2024 10H-11H30 Mr. BOUSSAID BEY / BOUCHELAGHEM  

05 Mesure et instrumentation 17-01-2024 10H-11H30 Mme. KOUACHI BOUMAARAF / LAOUAR   

06 Transfert de chaleur 1 18-01-2024 10H-11H30 Mr.  DIB BOUSSAID / MZAD  

07 Mécanique des fluides 2 21-01-2024 10H-11H30 Mme. CHABBI SARI / ZEMOURI  

08 Conversion d'énergie 22-01-2024 10H-11H30 Mr. BRAHMIA BOURENENE / DJEMILI  

 
LE CHEF DE DEPARTEMENT 
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Faculty of  Technology 

Department : Mechanical Engineering  

التعليم العالي و البحث العلمي وزارة   
 

جـامعة باجـي مختـارـ عنابـة  

 كليـة التكنولوجيا

 قسم: الهندسة الميكانيكية 

 
PLANNING DES EXAMENS (S5) 2023/2024 

**LICENCE CONSTRUCTION MECANIQUE** 

Salles–G15 (Nombre d’étudiants 27) 
 

N° Matières Dates Horaires Charge de cours Surveillants Remarque 

01 Maintenance 13-01-2024 10H-11H00 Mr. KALLOUCH  À distance 

02 Asservissement et régulation 14-01-2024 10H-11H00 Mme. OTHMANE RACHDI  À distance 

03 Environnement et développement durable 15-01-2024 10H-11H00 Mr. CHELIA  À distance 

04 Construction mécanique 1 16-01-2024 10H-11H30 Mr. KHEREDDINE MECHIGHEL / MEKHILEF  

05 Elasticité 17-01-2024 10H-11H30 Mr. BOUARICHA MNAIL / NEHAL  

06 Mécanique analytique 18-01-2024 10H-11H30 Mr. AIT SAID CHEMAMI / BENAMIRA  

07 Resistance des matériaux 2 21-01-2024 10H-11H30 Mr. BENAMIRA BENCHIHEUB / KALOUCHE  

 
 

   
LE CHEF DE DEPARTEMENT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ministry of Higher Education and Scientific Research 

Badji Mokhtar  Annaba University 

Faculty of  Technology 
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التعليم العالي و البحث العلمي وزارة   
 

جـامعة باجـي مختـارـ عنابـة  

 كليـة التكنولوجيا

 قسم: الهندسة الميكانيكية 

 
PLANNING DES EXAMENS (S5) 2023/2024 

**LICENCE GENIE DES MATERIAUX** 

Salle G-22 (Nombre d’étudiants 27) 
 

N° Matières Dates Horaires Charge de cours Surveillants Remarque 

01 Normalisation 13-01-2024 10H-11H00 Mr. KHELIF  À distance 

02 Assemblage des matériaux 14-01-2024 10H-11H00 Mr. KALLOUCHE   À distance 

03 Anglais Scientifique 15-01-2024 10H-11H00 Mr.  NEHAL  À distance 

04 Céramiques & verres 16-01-2024 10H-11H30 Mr. SOLTANI GUEAGAIA / MERAMRIA  

05 Méthode d’analyse & caractérisations 17-01-2024 10H-11H30 Mr. BOUZID DJEDDI / CHELIA  

06 Liants et bétons 18-01-2024 10H-11H30 Mme. MELAIS GOUASMI / KADRI  

07 Transfert de chaleur & de masse  21-01-2024 10H-11H30 Mr. SARI LAISSAOUI / RAHMAOUI  

08 Métaux & alliages 22-01-2024 10H-11H30 Mme. ZEMOURI KECHOUT / BETTAYEB  

09 Mécanique des milieux continus 23-01-2024 10H-11H30 Mr. CHEMAMI BOUGOFFA / ZITOUNI  

 
 

  LE CHEF DE DEPARTEMENT 
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PLANNING DES EXAMENS (S1) 2023/2024 

**MASTER 1 ENERGETIQUE** 

Salle I-06(Nombre d’étudiants 16) 
 

N° Matières Dates Horaires Charge de cours Surveillants Remarque 

01 Electricité appliquée  13-01-2024 10H-11H00 Mr. GASTEL  À distance 

02 Electronique appliquée 14-01-2024 10H-11H00 Mme. GASTEL  À distance 

03 Anglais technique et terminologie 15-01-2024 10H-11H00 Mr. NEHAL  À distance 

04 Méthodes  numeriques  16-01-2024 10H-11H30 Mr. KHADRI BRAHMIA  

05 Transfert de chaleur et de masse 17-01-2024 10H-11H30 Mr. MZAD DERDAR  

06 Instrumentation et mesures 18-01-2024 10H-11H30 Mme. KOUACHI CHABBI  

07 Machines thermiques 21-01-2024 10H-11H30 Mr. DJEMILI  GHELLOUDJ  

08 Mécanique des fluides approfondie 22-01-2024 10H-11H30 Mme. BOUMAARAF GUEAGAIA  

 
 

            LE CHEF DE DEPARTEMENT 
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Badji Mokhtar  Annaba University 
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التعليم العالي و البحث العلمي وزارة   
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PLANNING DES EXAMENS (S1) 2023/2024 

**MASTER 1 CONSTRUCTION MECANIQUE** 

Salle I-07 (Nombre d’étudiants 15) 
 

N° Matières Dates Horaires Charge de cours Surveillants Remarque 

01 Fiabilité 13-01-2024 10H-11H00 Mr. DJEDDI  À distance 

02 Management de la qualité 14-01-2024 10H-11H00 Mr. KHELIF  À distance 

03 Anglais technique et terminologie 15-01-2024 10H-11H00 Mr. NEHAL  À distance 

04 Moteurs à combustion interne 16-01-2024 10H-11H30 Mr. KADRI BOUZIANE  

05 RDM 17-01-2024 10H-11H30 Mr. BENAMIRA BEY  

06 Mécanique des fluides approfondie 18-01-2024 10H-11H30 Mr. DJEMILI BOUCHELAGHEM  

07 Automatisation des systèmes industriels 21-01-2024 10H-11H30 Mr. DERDAR BOUMAARAF  

08 Mécanique des milieux continus 22-01-2024 10H-11H30 Mr. CHEMAMI BOUSSAID  

09 Technique de fabrication conventionnelles & avancées 23-01-2024 10H-11H30 Mr. LAOUAR MZAD  

 
LE CHEF DE DEPARTEMENT 
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PLANNING DES EXAMENS (S1) 2023/2024 

**MASTER 1 GENIE DES MATERIAUX** 

Salle I-08(Nombre d’étudiants 17) 
 

N° Matières Dates Horaires Charge de cours Surveillants Remarque 

01 Sécurité industrielle 13-01-2024 10H-11H00 Mr. CHELIA  À distance 

02 Etude des vibrations des équipements industriels 14-01-2024 10H-11H00 Mr. GOUASMI  À distance 

03 Anglais technique et terminologie 15-01-2024 10H-11H00 Mr. NEHAL  À distance 

04 Elaboration & caractérisation des matériaux céramiques 16-01-2024 10H-11H30 Mme BOUGOFFA SARI  

05 Comportement mécanique des matériaux métalliques  17-01-2024 10H-11H30 Mme ZEMMOURI ZEMOURI  

06 Structure cristallines & défauts ponctuels 18-01-2024 10H-11H30 Mr. KETACHE BOURENENE  

07 Méthode des éléments finis 21-01-2024 10H-11H30 Mme. BRADJI LAGRED  

08 Thermodynamique et diagrammes d’équilibre 22-01-2024 10H-11H30 Mr. HADIBI DJEMILI  

 
 

 LE CHEF DE DEPARTEMENT 
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PLANNING DES EXAMENS (S1) 2023/2024 
**MASTER 1 FABRICATION MECANIQUE & PRODUCTIQUE** 

Salle I-09 (Nombre d’étudiants 22) 
 

N° Matières Dates Horaires Charge de cours Surveillants Remarque 

01 Anglais technique et terminologie 13-01-2024 10H-11H00 Mr. NEHAL  À distance 

02 Plan d’expériences 14-01-2024 10H-11H00 Mr. HAMADACHE  À distance 

03 Tribologie et mécanique des contacts 15-01-2024 10H-11H00 Mr. BEY  À distance 

04 Mécanique des milieux continus 16-01-2024 10H-11H30 Mr. CHEMAMI MEKHILEF/ MZAD  

05 Procèdes de mise en forme 17-01-2024 10H-11H30 Mr. LAGRED MECHIGHEL/BOUSSAID  

06 Coupe des métaux 1 18-01-2024 10H-11H30 Mr. BOUCHELAGHEM MNAIL/SARI  

07 Matériaux 21-01-2024 10H-11H30 Mr. BEY NEHAL/LAOUAR  

08 Robotique industrielle 22-01-2024 10H-11H30 Mr. DERDAR CHEMAMI/BOUCHELAGHEM  

09 Machines outils 23-01-2024 10H-11H30 Mr. BOUCHELAGHEM  BENCHIHEUB/BEY  

 
 

     LE CHEF DE DEPARTEMENT 
 
 

 
 



Ministry of Higher Education and Scientific Research 

Badji Mokhtar  Annaba University 

Faculty of  Technology 

Department : Mechanical Engineering  

التعليم العالي و البحث العلمي وزارة   
 

جـامعة باجـي مختـارـ عنابـة  

 كليـة التكنولوجيا

 قسم: الهندسة الميكانيكية 

 
PLANNING DES EXAMENS (S1) 2023/2024 

**MASTER-1 INGENIERIE DE LA MAINTENANCE** 

Salle I-10 (Nombre d’étudiants 21) 
 

N° Matières Dates Horaires Charge de cours Surveillants Remarque 

01 Anglais 1  13-01-2024 10H-11H00 Mr. NEHAL   À distance 

02 Métrologie 14-01-2024 10H-11H00 Mr. GHELLOUDJ  À distance 

03 Ingénierie de la maintenance 15-01-2024 10H-11H30 Mr. BENAMIRA LAOUR /ZEMOURI  

04 Conception machines 16-01-2024 10H-11H30 Mr. CHELIA     BENAMIRA / DJEDDI  

05 Statistiques appliqués en maintenance 17-01-2024 10H-11H30 Mr. KHELIF MERAMRIA /LAGRED  

06 Capteurs& chaines de mesure 18-01-2024 10H-11H30 Mr  BOUGHAMSA KALLOUCHE /MERAMRIA  

07 Automatisme industriel 21-01-2024 10H-11H30 Mr. DERDAR AIT SAID /CHAOUI  

08 Ingénierie des matériaux   22-01-2024 10H-11H30 Mr. HADIBI LAGRED/ BOUMARAAF  

09 Tribologie 23-01-2024 10H-11H30 Mr. BEY KECHOUT/ AIT SAID  

 
 

LE CHEF DE DEPARTEMENT 
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PLANNINGDESEXAMENS(S3)2023/2024 

**MASTER 2 ENERGETIQUE** 

Salle I-06 (Nombre d’étudiants 15) 
 

N° Matières Dates Horaires Charge de cours Surveillants Remarque 

01 Recherche documentaire et conception de mémoire 13-01-2024 10H-11H00 Mr. LAISSAOUI  À distance 

02 Management de la qualité 14-01-2024 10H-11H00 Mr. KHELIF  À distance 

03 Systèmes et dispositifs hydrauliques et pneumatiques 15-01-2024 10H-11H00 Mr. MNAIL  À distance 

04 Moteur à combustion interne 16-01-2024 11H45-13H15 Mr. KADRI KALLOUCHE  

05 Cryogénie 17-01-2024 11H45-13H15 Mr. SARI TEKILI  

06 Mécanique de propulsion 18-01-2024 11H45-13H15 Mr. MECHIGHEL   TEKILI   

07 Echangeurs de chaleur 21-01-2024 11H45-13H15 Mr. MZAD DJEDDI  

08 CFD et logiciels 22-01-2024 11H45-13H15 Mr. MECHIGHEL   AIT SAID  

09 Optimisation 23-01-2024 11H45-13H15 Mr. ZITOUNI   CHELIA  

 

LE CHEF DE DEPARTEMENT 
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PLANNINGDESEXAMENS(S3)2023/2024 

**MASTER 2 INGENIERIE DE LA MAINTENANCE** 

Salle I-07 (Nombre d’étudiants 23) 
 

N° Matières Dates Horaires Charge de cours Surveillants Remarque 

01 Le système de management intégré 13-01-2024 10H-11H00 Mr. KHELIF  À distance 

02 Anglais 3 14-01-2024 10H-11H00 Mr. NEHAL  À distance 

03 Modélisation et simulation 15-01-2024 11H45-13H15 Mme. MERAMRIA KADRI  

04 Sureté de fonctionnement 16-01-2024 11H45-13H15 Mr. RAHMAOUI TEKILI  

05 
Management des projets en maintenance/Gestion 

d’un projet de production 
17-01-2024 11H45-13H15 Mr. DJEDDI BOUZIANE   

06 Contrôle non destructifs CND 18-01-2024 11H45-13H15 Mr. BOURENENE LAISSAOUI  

07 Informatiqueindustrielle 21-01-2024 11H45-13H15 Mr. BENSAKER CHAOUI  

08 Contrats de maintenance et cahiers des charges 22-01-2024 11H45-13H15 Mr. KHELIF GHELLOUDJ  

 
 

LE CHEF DE DEPARTEMENT 
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PLANNING DES EXAMENS (S3) 2023/2024 

**MASTER 2 GENIE DES MATERIAUX** 

Salle I-08 (Nombre d’étudiants 10) 
 

N° Matières Dates Horaires Charge de cours Surveillants Remarque 

01 
Recherche documentaireet conception 

demémoire 
13-01-2024 10H-11H00 Mr. LAISSAOUI  À distance 

02 CAO 14-01-2024 10H-11H00 Mr. RAHMAOUI  À distance 

03 Asservissementetrégulation 15-01-2024 10H-11H00 Mme. BOUGHAMSSA  À distance 

04 Fatiguedesmatériaux 16-01-2024 11H45-13H15 Mr. HAMADACHE KECHOUT  

05 Contrôlenondestructif 17-01-2024 11H45-13H15 Mr. BOURENENE CHABBI  

06 Défautsetdéformationplastique 18-01-2024 11H45-13H15 Mr. BOUSSAID GHELLOUDJ  

07 Dégradationdespolymères 21-01-2024 11H45-13H15 Mme. ZEMOURI BOUGOFFA  

08 Choixdesmatériaux 22-01-2024 11H45-13H15 Mr. CHAOUI ZITOUNI  

09 
Méthodes expérimentales et contrôlées 

matériaux 
23-01-2024 11H45-13H15 Mr. BOUZID DERDAR  

10 
Propriétésphysiquesetmécaniques 

descéramiques 
24-01-2024 11H45-13H15 Mr. BOUGOFFA BETTAYEB   

 

LE CHEF DE DEPARTEMENT 
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PLANNINGDESEXAMENS(S3)2023/2024 

**MASTER 2 FABRICATIONMECANIQUE&PRODUCTIQUE** 

Salle G-22 ET G-15 (Nombre d’étudiants 32) 

 

N° Matières Dates Horaires Charge de cours Surveillants Remarque 

01 
Recherche documentaire et Conception de 

mémoire 
13-01-2024 10H-11H00 Mr. LAISSAOUI  À distance 

02 
Gestion d’un projet de production/ Management 

des projets en maintenance 
14-01-2024 10H-11H00 Mr. BOUCHELAGHEM  À distance 

03 Ateliers automatisés et flexibles 15-01-2024 10H-11H00 Mr. MEKHILEF  À distance 

04 Usinage des surfaces gauches 16-01-2024 11H45-13H15 Mr. RAHMAOUI MNAIL /  DJEMILI  

05 Mécanique de la rupture&fatigue 17-01-2024 11H45-13H15 Mme. TEKILI BOURENENE /BENCHIHEUB   

06 Dynamique des machines Tournantes 18-01-2024 11H45-13H15 Mr. LAISSAOUI MECHIGHEL / MEKHILEF  

07 Bureau des méthodes 21-01-2024 11H45-13H15 Mr. MEKHILEF CHEMAMI / NEHAL   

08 Usinage à grande vitesse 22-01-2024 11H45-13H15 Mr. HAMADACHE CHAOUI /RAHMAOUI  

09 Moulage et injection plastique 23-01-2024 11H45-13H15 Mr. MNAIL BENAMIRA / DJEMILI   

 

LE CHEF DE DEPARTEMENT 
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PLANNINGDESEXAMENS(S3)2023/2024 

**MASTER 2 CONSTRUCTION MECANIQUE** 

Salle G-28 (Nombre d’étudiants 21) 
 

N° Matières Dates Horaires Charge de cours Surveillants Remarque 

01 Recherche documentaire et Conception de mémoire 13-01-2024 10H-11H00 Mr.LAISSAOUI  À distance 

02 Procédé d’usinage non conventionnel 14-01-2024 10H-11H00 Mr. BOURENANE  À distance 

03 Electrotechnique 15-01-2024 10H-11H00 Mme. MERAMRIA  À distance 

04 Matériaux 16-01-2024 11H45-13H15 Mr. BEY GOUASMI  

05 Mécanique de la rupture &fatigue 17-01-2024 11H45-13H15 Mme. TEKILI RAHMAOUI  

06 Dynamique des machines tournantes 18-01-2024 11H45-13H15 Mr. LAISSAOUI BOUGOFFA   

07 Charpente métallique 21-01-2024 11H45-13H15 Mr. FELLAH BRAHMIA   

08   Matériaux composites 22-01-2024 11H45-13H15 Mr. MNAIL GHELOUDJ   

09 Turbomachines 23-01-2024 11H45-13H15 Mr. SARI BOUSSAID  

10 Bureau des méthodes 24-01-2024 11H45-13H15 Mr. LAGRED KECHOUT   

 

LECHEFDE DEPARTEMENT 

 

 


